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2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125 Tambaban Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang­ 
undang Nomor 12 tahun 2008 t.entang Perubahan kedua 
atas Unclang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 59,Tambahan Lemba.ran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); -~, 

- ' ' ·- ! ! ' J 

Mengingat l. Undang-Undang Nomor 54 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Sarolangun, Kabupaten Tebo, 
Kabupaten Muaro Jambi dan Kabupaten Tanjung Jabung 
Timur (Lcmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 182 Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3908) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2000 tentang 
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 54 Tahun 1999 
tentang Pembentukan Kabupaten Sarolangun, Kabupaten 
Tebo, Kabupaten Muaro Jambi dan Kabupa.ten Tanjung 
Jabung Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 
tahun 2000 Nomor 81, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3969); 

BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR, 
Menimbang : a. ba.hwa telah diundangkannya Peraturan Daerah Nomor 2 

Tahun 2012 tentang Pajak Daerah dalam Lembaran 
Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Timur, malra 
Peraturan Daerah tersebut sudah dapat diberlakukan 
dalam wilayah Kabupaten Tanjung Jabung Timur ; 

b. bahwa untuk Pelaksanaan Peraturan Daerah 
sebagaimana tersebut pada huruf a. khususnya tentang 
Pajak Reklame, perlu adanya petunjuk pelaksanaan 
sebagai pedoman da]arn pengelolaan pajak rek)ame ; 

c. bahwa. untuk memenubi maksud sehagaimana pada huruf 
a dan b, perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati 
Tanjung Jabung Timur ; 

-· 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PENETAPAN HARGA PAJAK REKLAME 

PERATURAN BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR 
NOMOR }2. TAHUN 2012 

TENTANG 

BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR 

# , 
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PERATIJRAN BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR 
TENTANG PENETAPAN HARG~ PAJAK REKLAME 

Menetapkan : 

MEMUTUSKAN: 

11. Peraturan Daerah kabupaten Tanjung Jabung Timur 
Nomor 2 Tahun 2012 tentang Pajak Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Timur Tahun 2012 
Nomor2); 

9. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 170 Tahun 1997 
tentang Pedoman Tata Cara Pemungutan Pajak Dacrab; 

10. Keputusan Menteri Da1am Negeri Nomor 131.15-225 
Tahun 2011 tentang Pengesahan Pemberhentian dan 
Pengesahan Pengangkatan Bupati Tanjung Jabung Timur 
Provinsi Jam.bi; 

8. Peraturan Mcnteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 
tentang Pembentukan Prociuk Hukum Dacrah; • 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keusngan Daerab, 
sehagairnana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang peruhaban atas peraturan Mcnteri da)am Negeri 
Nomor 13 tahun 2006 tentang Pedoman Pengdolaan 
keuangan Daerab; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 t.entang 
Pembagian urusan Pemerintahan,antara. Pemerintahan 
Daerah Provinsi dan Pemerintaban Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Rcpublik Indonesia 
tahun 2007 Nomor 82,Tambahan Lcmbaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

• 
5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Penmdang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438); 
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Dalam peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan; 
1. Daerah adalab Ka.bupaten Tanjung Jabung Timur. 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah kabupaten Tanjung Jabung Timur. 
3. Kepa)a Daerah adalah Bupati Tanjung Jabung Timur. 
4. Dinas Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah adalah Dinas Pengelolaan 

K.euangan dan Aset Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Timur. 
5. Kas Daerah ada1ah Kas Umum Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Timur. 
6. Pajak Daerah selanjutnya disebut Pajak adalah Iman wajib yang 

dilakukan oleh orang pribadi atau Badan tanpa imbalan yang dapat 
dipaksakan berdasarkan peraturan penmdang-undangan yang ber1aku, 
yang digunakan untuk membia.yai penyelenggaraan Pemerintah Daerah 
dan Pembangunan Daerah. 

7. Pajak Reklame ada1ah pajak atas penyelenggaraan reklame. 
8. Reklame adalah benda, alat perbuatan atau media yang menurut bentuk 

dan corak ragamnya dirancang untuk tujuan komersial, dipergunakan 
untuk memperkenaJkan, menganjurkan atau memujikan sesuatu barang, 
jasa atau seseorang atau pun untuk menarik perbatian umum kepada 
suatu barang, jasa atau orang yang ditempatkan atau dilihat atau dibaca 
dan/atau didengar, dirasakan dan/atau dinikmati umum. 

9. Penyelenggara Reklame adalah orang atau badan yang menyelenggarakan 
reklame baik untuk clan atas namanya sendiri atau untuk dan atas nama 
pihak Jain yang menjadi tanggunganya. 

10. Panggung/lokasi reklame adalah suatu sarana atau tempat pemasangan 
reklame yang ditetapkan untuk satu atau beberapa reklame. 

11. Nilai Strategis lokasi re.Ida.me yang selanjutnya disingkat (NStrj adalab 
ukuran nilai yang ditetapkan pada titik lokasi pemasangan re.Ida.me 
tersebut berdasarkan kriteria kepadatan, pemanfaatan ta.ta ruang kota 
untuk berbagai aspek kegiatan di bidang usaha. 

12. Nilai Jual Objek Pajak Reklame yang selanjutnya disingkat (NJOPR) 
adalah keseluruhan biaya yang dikeluarkan oleh pemilik dan/ atau 
penyelenggara reklame tennasuk dalam hal ini ada)ah biaya/harga beli 
bahan reklame,kontruksi, intalasilistrik, pembayaran/ ongkos perba:ikan, 
pemancaran peragaan, pena.yangan, pengecatan, pemasangao dan 
transfortasi pengangkutan dan sebagainya sampai deogan bangunan 
reklame rampung, dipancarkan, diperagakan, ditayangkan, dan/ atau 
terpasangkan tempat yang di izinkan. 

13. Nilai sewa reklame adalah nilai yang ditetapkan sebagai dasar 
perhitungan penetapan besamya pajak reklame. 

14. Reldame skala besar adalah reklame yang memiliki ukuran sampai 
dengan 50 m, ketinggiao 6 meter keatas. 

15. Reldame skala sedang adalah reklame yang memmlri ukuran antara 12 
m2 (dua beJas meter persegi) sampai dengan 49,99 m2 (empat puluh 
sembilan koma sembilan puluh sembilan meter persegi), ketinggian antara 
4 m (empat meter) sampai dengan 5,59 m (lima koma lima puluh sembilan 
meter). 

16. Reklame ska)a kecil dalab reklame yang memiliki u1ruran 1rurang dari 12 
m2 (dua be1as meter persegi], ketinggian Jrurmg 4 m (empat Meteq. 

17. RekJame insideotil adalah reklame yang jangka waktu yang 
pemasangannya menggunakan hitungan harian, mingguan, dan bulanan, 

18. Reklame tetap adalah reklame yangjangka waktu pemasangannya adalah 
I (satu) tahun kelender, 

19. Reklame megatron/fidiotron/eld adalah reklame yang menggunakan layar 
monitor besar berupa program reklame atau ildan bersinar maupun tidak 
dengan gambar dan/ atau tulisan yang dapat berubah-nibah,terprogram 
clan difungsikan dengan tenaga listrik - - =r:"; l 
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BABI 
KETEIITUAK UIIUM 

Pasal I 



20. Reldame billbord/papan adalah reklame yang terbuat dari seng 
aluminium, fiber gelass, kaca, batu logam, alat penyinar atau bahan Jain 
yang sejenis dipasang pada tempat yang sediakan (berdiri sendiri) atau 
digantung a tau ditempel a tau dibuat pada bangunan 
tembok,dinding,pagar,pohon,riang dan sebagainya baik bersinar,disinari 
maupun yang tidak bersinar. 

21. Reklame kain/spaduk/umbul-umbul/poster adalah rekJame yang 
diselenggarakan dengan menggunakan bahan Jain, termasuk kertas 
plastik, karet, finel atau bahan lain yang sejenis. 

22. Reklame melekat, stiker adalah reklame yang berbentuk. reklame lepas, 
diselenggarakan dengan cara disebarkan, diberikan atau dapat diminta 
untuk ditempel kan, dilekatkan, dipasang, digantungkan pada suatu 
benda dengan ketentuan luasnya tidak boleh dari 200 cm2 petsegi (dua 
mtus senti meter persegi] periembar. 

23. Rekalme selebaran adalab reklame yang berbentuk lepes diselenggarakan 
dengan cam disebarkan, diberikan atau dapat dirninta dengan ketentuan 
tidak diternpelkao, dipasaog, digantungkan peda suatu benda lain. 

24. Reklame berja1an adalab reklame yang ditempatkan atau ditrmpelkan 
pada kendaraan yang diselenggarakan dengan mempergunakan 
kendaraan atau dengan cara dibawa oleh orang yang rnenetap/ domisili 
diwilayah kabupaten tanjungjabung tirnur. 

25. Reklarne udara adalah reklame yang diselenggarakan diudara dengan 
munggunakan kata-kata yang diucapkan atau dengan suara yang 
ditimbulkao dari atau dengan perantaraan alat. 

26. Reklame apuog adalah reklame yang diselenggarakan dengan 
menggnnakan alat penampung kapal, perahu, dan/atau alat lain yang 
SCJentS. 

27. Reklame suara adalah reklame yang diselenggarakan dengan 
munggunkan kata-kata yang diucapkan atau dengan suara yang 
ditimbulkan dari atau oleh perantaraan alat. 

28. Rek:lame film/slide adalah reklame yang diselenggarakan aJat proyektor 
dengan menyampaian pesan berbentuk dari suatu produk dan/ atau 
sejenisnya. 

29. Reldame peragaan adalah reklame yang diselenggarakan dengan cara 
memperagakan suatu barang dengan atau tanpa disertai sura didalam 
rnaupun diluar ruangan. 

30. Reldame wall painting adalah reldamc menempel pada.bangunan 
rumab,gapura, tembok rumah, pertokoan dengan cara pengecatan yang 
dimncang untuk tujuan komirsial, dipergunakan uotuk memperkenalkan, 
menganjurkan atau memujikan suatu barang atau jasa atau seerang 
ataupun untuk menarik perhatian umum kepada suatu barang atau jasa 
seseorang. 

31. RekJame baleho adalah reklame dengan ukuran 4 m2(empat meter persegi 
keatas), kerangka terbuat dari ka~ triplek, besi, fiber gelass, seng atau 
sejenisnya deogan ketinggjan tidak lebih 2 m (dua met.er dari permukaan 
taoab). 

32. Panggung reklame adalah sarana tempat dan/ atau fasilitas untuk 
memasaog rek)ame. 

33. Kawa.san/mna adslah batas wiJayah yang dapat dipergunaka dengan 
pemanfaatan wilayah untuk dipergunakan sebagai lokasi pemasangan 
reklame. 

34. Pemasangan reklame adalah kegiatan memasang atau rnenyelenggarakan 
satu atau bebempa reklame pada satu tempat atau samna tertentu. 

35. Surat pemberitahuan pajak daerah yang sclanjutnya disingkat SPrPD 
adalah surat yang digunakan wajib pajak untuk melaporkan perhitungan 
dan pembayran pjaka yang terutang. 

36. Surat ketetapan pajak daerah yang selanjutnya disingkat SKPD adalah 
sumt keputusan yang menentukan besarnyajumlah pajak yang terutang, 

37. Surat tagihan pajak daerah yang selanjutnya disingkat STPD at.au sumt 
melakukan tagihan pajak atau sanksi. -adaoi'fistrasi berupa bunga 
clan/ atau denda. . · ! 

,- ...... 
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Tarif Pajak reklame ditetapkan sebesar 20% (d:ua puluh persen); 
., -·-· ~ - ,. - -; ~ 

(1). 

Pasal.5 

( 1). Dasar pengenaan tarif Pajak rek:lame adalah dihitung berdasarkan jems 
reklame, niJai pernungutan objek/waktu pemasangan, letak ketinggian 
pemasangan, nilai strategis lokasi dan tarifpajak. 

(2). Penghitungan sebagai dasar pengenaan pajak reklame yang dimaksud 
ayat ( 1) pa.sal ini sebagaimana tercantum dalam lampiran keputusan ini. 

Pasal 4 

BABW 
DASAR PBIIGBIIAAII, TARD' TARD' DAii TATA CARA PBRID'l'UllGAII 

PAJAK 

(1). Subjek pajak reklame adalah orang pribadi atau Badan yang dapat 
menggunakan reklame. 

(2). Wajib pajak reklame adalah orang pribadi atau Badan yang 
menyelenggarakan reklame, 

(3). Yang bertanggungjawab atau pembayaran pajak reklame. 
a. Untuk orang priba.di adalah oarang yang bersangkutan, kuasanya 

atau ahli warisnya. 
b. Untuk bad.an adalah pengurus atau kuasanya. 

Pasal 3 

(4) Tidak tennasuk sebagai objek pajak reklame adalah : 
a. Penyelenggaraan reklame melalui internet, televisi, radio, warta 

harian, warta mingguan, warta bulanan clan sejenisnya. 
b. Label/ merk produk yang rnelekat pada ha.rang yang diperdagangkan, 

yang berfungsi untuk membedakan dari produk: sejenis Jainnya. 
c. Nama pengenal usaha atau profesi yang dipasang melekat pada 

bangunan tempat usaha atau profesi yang ukuranya tidak rnelebihi 1 
rn2 dan hanya satu objek saja. 

d. Reklame yang diselenggarakan oleh Pemerintah atau Pemerintah 
Daerah. 

(1). Dengan nama pajak reklame, di pungutan pajak atas penyelenggaraan 
reklame. 

(2). Objek pajak reklame adalah semua penyelenggara reklame. 
(3). Objek pajak reklame terdiri daerai : 

a. Re.ldame Papan/Billboard/Megatron dan media reklame elektronik 
lainnya 

b. Reklame Kain. 
c. Reklame Mclekat (sticker). 
d. Rek1ame Selebaran (brosurJ. 
e. Reklarne Berjalan pada kendaraan. 
f. Reklame Udara/balon. 
g. Reklame Suma. 
h. Reldame film/slide. 
i. Reklame Peragaan. 
j. Rek:Jame Bando. 

Pasal 2 

BABD 
II.AMA, OBJEK DAN SUBJEK PAJAK 



NIP.19691215199031005 
A~NGADI, S.So, 

TELAH DITELITI 
KEBENARANYA OLEH 

Kepala DPKAD 

BERITA DAERAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG 11MUR 
TAHUN 2012 ;1, NOMOR 

H.DARMINTO 

Diundangkan di Muara Sabak 
Tangga1 : \ 'bJUtvl 2012 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG 11MUR 

ZUMI ZOIA ZULKIFU 

T~~.H. 
I 1111. ho61119 1';96011 001 NIP. 

, 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada Tanggal diundangkan agar setiap 
orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penetapannya da1am Berita Daerah. 

Pasal 8 

Ketentuan mengenai dasar pengenaan Pajak Reldame dan pola peletakan 
reklame yang diatur da1am keputusan ini dapat ditinjau krmbali minima) 1 
(satu) tahun sekali. 

Ditetapkan di MUARA SABAK 
Pada tangga) : l ~ vur-11 2012 a. BUPAn TAN.JUNG JABUNG 11MUR 

~ s«=: 

Pasal 7 

Guna ketertiban dan keindahan kota serta sebagai salah satu dasar pengenaan 
pajak Reklame pada peletakan/pemasangan suatu reklame diatur da1am 
pemhagian wilayah yang meliputi : 
1. W'llayah ibulrota Kabupaten. 
2. Wilayah ibulrota kecaroatan 
3. Wi1ayah Pedesaan 
4. Wilayah Perusabaan/lndustrl menengah dan Besar. 

Pasal 6 

(2). Khusus untuk jenis Reklame yang mempromosikan produksi rokok dan 
minuman keras beralkohol, tarif Pajak ditetapkan sebesar 25% (dua 
puluh lima persen); 
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NILAI PENGENAAN LET AK NILAI STRATl!GIS LOKASI 
NO JENIS REKLAME OBJEIC I WAKTU KETINGGIAN IBU ICOTA IBUICOTA PERDESAAN PERUSAHAAN/INDUSTRI KETERANGAN 

PEMASANGAN PASANGAN KABUPATEN l<ECAMATAN MENEGAH /BESAR 
1 2 3 4 5 6 ' • 10 

1 R1kl1mt P1p1n/Blllbo1rd 
me11tron/btraln1r/Dl1lnu 
1. Luar Ru1n11n Ptr M2 / Bulin 0-5 M 17.500 15.000 12.500 35.000 

6 • 10M 22.500 18.750 15.000 42,000 
11 • 15 M 26.250 22.000 17.500 49.000 
16·20M 30.500 26.250 20.000 56.000 
21· 25M 33.750 30.000 22.500 63.000 

26 M kt ltH 37.500 33.750 25.000 70.000 

b. D1l1m Ru1n11n Ptr M2 / Bulin 11.250 7,500 3.750 20.000 

2 Rtkl1m1/k1ln/1p1nduk Ptr M2 / Harl 2.000 1.750 1.500 10.000 
umbul·umbul 

3 Rekl1m1 mtltkit (stlk1r)/ 
11ntun1 dan 1tJ1nl1ny1 
1. Lu1r Ruanpn P1rCm2/ 200 150 100 300 pemeaan11np1lln1 l1m1 1 

(11tu)bul1n, min 1.000 lbr,max 
ftmbar, milts 5.000 lbr utk 11tl1p 
kill penyel1n111r11n. 

b. D1l1m Ruanpn perCm2/ 200 150 100 300 P1m111n11n p1Un1 l1m1 2 (du1I 
.,.t1n111n bin, min 250 lbr, max 500 lbr 

utk sttlap kall peny1l1n1ar11n 

4 R1kl1m, 11l1b1r1n p1rt1mbar untuk setlap 500 450 400 700 
kill penytl1n111ra1n 

5 R1kl1m1 B1rJ1l1n Ptrh1rt untuk Htlap kill 250.000 250.000 250.000 350.000 
1>envel.nuara1n 

LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR 
NOMOR 'Jl. TAHUN 2012 

TAHGGAt. f I JUNI 2012 
T!NTANG PENETAPAt TARIF PAJAK REKLAME 
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1 2 3 4 5 6 7 I 10 
6 r1kl1m1 K1nd1r11n P1rM2/h1rl 

Waktu krs darl 1 bin 25.000 25.000 25.000 30.000 
PtrM2/hlrl 
W11ctu dl1t11 1 lln 15.000 15.000 15.000 20.000 

7 R1lcl1m1 Ud1r1 perbllon Ud1r1/h1rl 50.000 50.000 50.000 60,000 

8 Rtkl1m1 IUlrt P1rh1rl 
•,WlktU kr, dlrl 20 Hll'I 5.000 5.000 5,000 10.000 
·.w,ktu 20 1/d ao H1r1 9.500 3.500 3.500 4,000 
•,W1ktu 211/d 30 Harl 2.500 2.500 2.500 3.000 

9 Rtkl1m1 Fiim 
•· Fiim Promo11 L 
·.D1l1m llollcop Ptrjtnl1/H1rl 15.000 15.000 15.000 20.000 
·.Dllu1r lloskop P1rpttunJuk1n 150.000 150.000 150.000 300.000 

b. Rtkllmt Fiim P1rM2/h1rt 
·, W1ktu krn1 dr 10 h1rl 1.000 1.000 1.000 2.000 
·.W1ktu 101/d 20 harf s.ooo 5.000 s.ooo 10.000 
·.W11ctu 21 s/d 30 h1ri 10.000 15.000 15.000 20.000 

c. R1fd1m1 1lld1 P1rJ1nl1 / herl 
·.w1ktu kl'I dr 10 h1rl 5.000 5.000 5.000 10.000 
-, W1ktu 10 1/d 20 h1rt 1.500 1.500 1.500 7.500 
•. W1ktu 21 1/d 30 harl 1.000 1.000 1.000 2.000 
•· Waktu dl1t11 30 hul 3.000 3.000 3.000 S.000 
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AGU&,;Ol, s.ses 

ZUMI ZOLA ZULICIFLI 

ELAH DITELITI 
KEBENARANYA OLEH 

Kepala OPKAD 

1 2 3 4 s 6 7 8 10 
6 rekl1m1 Kend1r1tn PtrM2/hlrl 

W1ktu krs d1rl 1 bin 25.000 25,000 25.000 30,000 
PtrM:Z/h1rl 
W1ktu dlltH 1 Bin 15,000 15.000 15.000 20.000 

7 Rekl1rne Ud1r1 perbllon Ud1r1/h1rt 50.000 50.000 50,000 60.000 

a Rtlcl1me ,u1r1 Ptrhlrl 
•,Wlktu k,a dart 20 Hirt 5.000 5.000 5.000 10.000 
•,Wlktu 201/d 30 H1rl 3.500 uoo 3.500 4.000 
·,Wlktu 21 s/d 30 H1rl :Z.500 2.500 2.500 3,000 

s Rekl1m,Fllm 
,. Fiim Promoll L 
·.D1l1m lloskop Ptt'jtnla,IH1rl 15.000 15,000 15.000 20.000 
·,Dllu1r 81oakop Plfl)ltunjukln 150.000 150.000 150.000 300.000 

b. Rtklam, Fiim PtrM:Z/h1rl 
•· W1ktu kml dr 10 htri 1.000 1.000 1.000 2.000 
·.W1ktu 10 s/d 20 hart 5.000 5.000 5.000 10.000 
·.Waktu 21 s/d 30 hart 10.000 15,000 15,000 20.000 

c. Rekl1m1 alldt PerJtnla I harl 
•,WlktU k'I dr 10 htrl 5.000 5.000 5.000 10.000 
·.Waktu 101/d 20 hart 1.500 1,500 1.500 7.500 
-. Wlktu 21 a/d 30 htrl 1.000 1.000 1.000 2.000 
•· Waktu dl1t11 30 hart 3.000 3.000 3.000 S.000 

Ch. IUPAT.!_TANJUNG .IABUNG TIMUR --~ ~::::::>' - .. -- 


